4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 апреля 2021 года

	№ 615

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 13 июня 2019 года № 1145 «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом

О Фонде содействия реформированию жилищно-комунального хозяйства"

от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,         в целях реализации Указа Президента Российской Федерации

О НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ И СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЗАДАЧАХ РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА "

от 07 мая                       2018 года № 204
 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2019 – 2025 ГОДЫ"

от 01 апреля 2019 года № 104-п
 «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                 от 13 июня 2019 года № 1145 «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования адресной программы» Паспорта адресной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования адресной программы
	Общий объем финансирования программы в 2019-2021 годах составляет 298 777,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 27 390,3 тыс. рублей;

бюджета автономного округа - 262 423,5 тыс. рублей;

бюджет Кондинского района - 8 963,3 тыс. рублей;

иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей;

из них:

этап 2019 года - 119 684,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 27 225,1 тыс. рублей;

бюджета автономного округа - 88 868,9 тыс. рублей;

бюджетов муниципальных образований автономного округа 3 590,5 тыс. рублей;

иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей;

этап 2020 года - 97 895,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 165,2 тыс. рублей;

бюджета автономного округа -  94 793,7 тыс. рублей;

бюджетов муниципальных образований автономного округа - 2 936,9 тыс. рублей;

иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей;

этап 2021 года - 81 196,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 0,00 тыс. рублей;

бюджета автономного округа - 78 760,9 тыс. рублей;

бюджетов муниципальных образований автономного округа - 2 435,9 тыс. рублей;

иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей

».
1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации адресной программы» Паспорта адресной программы изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые конечные результаты реализации адресной программы
	Переселены 318 граждан из 21 аварийного многоквартирного дома общей площадью                          6 627,42 кв. м

 ».
1.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Таблицы 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2021
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 07.04.2021 № 615
Таблица 1

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Кондинского района, признанных аварийными до 01 января 2017 года
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуата
цию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению
до 01 сентября
2025 года
	Планируемая дата окончания переселения
	Площадь застройки многоквартирного дома
	Информация о формировании земельного участка под аварийным многоквартирным домом

	площадь земельного участка
	кадастровый номер земельного участка
	характеристика

земельного

участка

(сформирован под одним домом, не сформирован)

	год
	дата
	площадь,

кв. м
	количество человек
	дата
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	По программе переселения 2019-2025 годы, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:

	Итого по Кондинскому муниципальному району:
	х
	х
	6 128,79
	300
	х
	4 224,30
	39 027,00
	х
	х

	1.
	д. Ушья
	д. Ушья, Киевская ул.,
д. 38
	1987
	28 декабря

2015 года
	54,00
	35
	31 декабря 2021 года
	489,00
	1 969,00
	86:01:1103001:685
	сформирован под одним домом

	2.
	д. Ушья
	д. Ушья, Киевская ул., д. 39
	1988
	28 декабря

2015 года
	686,40
	24
	31 декабря 2022 года
	489,00
	1 579,00
	86:01:1103001:684
	сформирован под одним домом

	3.
	д. Ушья
	д. Ушья, Киевская ул., д. 41
	1982
	28 декабря

2015 года
	739,60
	35
	31 декабря 2022 года
	489,00
	1 437,00
	86:01:1103001:886
	сформирован под одним домом

	4.
	пгт. Куминский
	пгт. Куминский,

Гагарина ул., д. 36
	1969
	11 декабря

2015 года
	290,70
	10
	21 декабря 2020 года
	211,60
	2 278,00
	86:01:0201001:250
	сформирован под одним домом

	5.
	пгт. Куминский
	пгт. Куминский,

Комарова ул., д. 25
	1970
	11 декабря
2015 года
	281,00
	11
	31 декабря 2021 года
	209,00
	2 019,00
	86:01:0201001:2504
	сформирован под одним домом

	6.
	пгт. Куминский
	пгт. Куминский,

Комарова ул., д. 27
	1970
	11 декабря
2015 года
	170,90
	4
	21 декабря 2020 года
	218,10
	2 114,00
	86:01:0201001:2502
	сформирован под одним домом

	7.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Железнодорожная ул., д. 15
	1970
	05 ноября

2015 года
	40,50
	2
	30 июня 2020 года
	212,10
	2 957,00
	86:01:0401009:203
	сформирован под одним домом

	8.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Железнодорожная ул., д. 17
	1970
	05 ноября

2015 года
	246,60
	18
	30 декабря 2020 года
	210,00
	2 778,00
	86:01:0401009:204
	сформирован под одним домом

	9.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Железнодорожная ул., д. 19
	1971
	05 ноября

2015 года
	302,17
	15
	31 декабря 2020 года
	210,60
	2 377,00
	86:01:0401009:205
	сформирован под одним домом

	10.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 2
	1969
	23 ноября

2015 года
	334,40
	16
	31 декабря 2022 года
	212,00
	2 867,00
	86:01:0401009:208
	сформирован под одним домом

	11.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 3
	1970
	23 ноября

2015 года
	296,20
	18
	24 декабря 2020 года
	211,00
	2 238,00
	86:01:0401009:215
	сформирован под одним домом

	12.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 6
	1969
	23 ноября

2015 года
	284,30
	21
	31 декабря 2020 года
	212,10
	3 242,00
	86:01:0401009:212
	сформирован под одним домом

	13.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 8
	1969
	23 ноября

2015 года
	327,82
	20
	31 декабря 2022 года
	210,60
	3 446,00
	86:01:0401009:218
	сформирован под одним домом

	14.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 10
	1969
	23 ноября

2015 года
	327,20
	17
	31 декабря 2020 года
	210,10
	2 305,00
	86:01:0401009:219
	сформирован под одним домом

	15.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 12
	1970
	23 ноября

2015 года
	297,00
	14
	31 декабря 2022 года
	212,00
	2 680,00
	86:01:0401009:221
	сформирован под одним домом

	16.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Строителей ул., д. 16
	1990
	11 декабря
2015 года
	750,00
	40
	31 декабря 2023 года
	218,10
	2 741,00
	86:01:0401009:682
	сформирован под одним домом

	По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:

	Итого по Кондинскому муниципальному району:
	х
	х
	498,63
	18
	х
	1 379,50
	14 793,00
	х
	х

	17.
	пгт. Кондинское
	пгт. Кондинское,

Крупской ул., д. 79
	1975
	11 декабря
2015 года
	162,33
	4
	30 апреля 2019 года
	530,00
	4 202,00
	86:01:0101001:715
	сформирован под одним домом

	18.
	пгт. Куминский
	пгт. Куминский,

Комарова ул., д. 27
	1970
	11 декабря
2015 года
	39,50
	1
	21 декабря 2020 года
	218,10
	2 114,00
	86:01:0201001:2502
	сформирован под одним домом

	19.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Железнодорожная ул., д. 9
	1969
	05 ноября

2015 года
	38,20
	4
	20 ноября 2019 года
	209,30
	2 742,00
	86:01:0401009:202
	сформирован под одним домом

	20.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Железнодорожная ул., д. 15
	1970
	05 ноября

2015 года
	166,20
	7
	30 июня 2020 года
	212,10
	2 957,00
	86:01:0401009:203
	сформирован под одним домом

	21.
	пгт. Междуреченский
	пгт. Междуреченский,

Железнодорожная ул., д. 17
	1970
	05 ноября

2015 года
	92,40
	2
	30 декабря 2020 года
	210,00
	2 778,00
	86:01:0401009:204
	сформирован под одним домом

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 07.04.2021 № 615
Таблица 3

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 01 января 2017 года, по способам переселения
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего

расселяемая площадь жилых помещений
	Всего стоимость мероприятия по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	дальнейшее использование приобретенных (построенных) жилых помещений

	выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий

	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщика
ми
	предостав
ление по договорам социально
го найма
	предоставле
ние по договорам мены

	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию

	расселя
емая площадь
	расселяемая пло
щадь
	стоимость возме
щения
	расселяемая пло
щадь
	приобретаемая пло
щадь
	стои
мость
	приобрета
емая пло
щадь
	стои
мость
	приобрета
емая пло
щадь
	стои
мость
	приобретаемая пло
щадь
	стои
мость
	площадь
	площадь

	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	6 128,

79
	298 777 089,62
	2 550,0
	2 550,0
	87 186 410,6
	3 578,

79
	4 064,9
	211 590

679,02
	133,0
	7 332 689,0
	3 773,1
	196 962 488,81
	158,8
	7 295 501,21
	1 841,2
	2 223,7

	1.
	Всего по этапу 2019 года
	2126,

97
	119 684 506,81
	421,00
	421,00
	14 560

000,00
	1 705,

97
	2 077,

40
	105 124 506,

81
	0,00
	0,00
	2 077,

40
	105 124 506,81
	0,00
	0,00
	624,60
	1 452,80

	2.
	Всего по этапу 2020 года
	2 409,

02
	97 895

753,81
	1 801,90
	1 801,

90
	60 561

000,00
	607,12
	724,50
	37 334

753,81
	133,

00
	7 332 689,00
	495,70
	25 030 382,

00
	95,80
	4 971 682,81
	251,60
	472,90

	3.
	Всего по этапу 2021 года
	1 592,

80
	81 196

829,00
	327,10
	327,10
	12 065 410,60
	1 265,

70
	1 263,

00
	69 131

418,40
	0,00
	0,00
	1 200,

00
	66 807 600,

00
	63,00
	2 323 818,40
	965,00
	298,00

Таблица 4
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планиру
емых к переселе
нию
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: возмещение части стоимости жилых помещений

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	собственность граждан
	муници
пальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств собственников жилых помещений

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	300
	126
	94
	32
	6 128,79
	4 480,37
	1 648,42
	298 777 089,62
	27 390

300,0
	262 423 476,82
	8 963

312,8
	4 987

244,1
	4 987 244,1

	1.
	Всего по этапу 2019 года, в том числе:
	124
	51
	39
	12
	2 126,97
	1 634,57
	492,40
	119 684 506,81
	27 225

100,00
	88 868

871,62
	3 590

535,19
	3 094

122,70
	3 094 122,70

	2.
	Всего по этапу 2020 года, в том числе:
	96
	48
	42
	6
	2 409,02
	2 154,20
	254,82
	97 895

753,81
	165 200,00
	94 793

681,20
	2 936

872,61
	1 337

429,40
	1 337 429,40

	3.
	Всего по этапу 2021 года, в том числе:
	80
	27
	13
	14
	1 592,80
	691,60
	901,20
	81 196

829,00
	0,00
	78 760,9
	2 435

905,00
	555 692,00
	555 692,00

Таблица 5
Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего подлежит переселению

в 2019-2021 годах
	538,03
	4 087,99
	2 001,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 627,42

	Всего по программе переселения,
в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств, Фонда

в том числе:
	39,4
	4 087,99
	2 001,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 128,79

	1.
	Всего по этапу 2019 года
	39,40
	2 087,57
	х
	х
	х
	х
	х
	2 126,97

	2.
	Всего по этапу 2020 года
	х
	2 000,42
	408,60
	х
	х
	х
	х
	2 409,02

	3.
	Всего по этапу 2021 года
	х
	х
	1 592,80
	0,00
	х
	х
	х
	1 592,80

	По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда
	498,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	498,63

Таблица 6
Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество переселяемых жителей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего подлежит переселению в 2019-2021 годах
	20
	200
	98
	0
	0
	0
	0
	318

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств, Фонда в том числе:
	2
	200
	98
	0
	0
	0
	0
	300

	1.
	Всего по этапу 2019 года
	2
	122
	х
	х
	х
	х
	х
	124

	2.
	Всего по этапу 2020 года
	х
	78
	18
	х
	х
	х
	х
	96

	3.
	Всего по этапу 2021 года
	х
	х
	80
	0
	х
	х
	х
	80

	По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18